Traseul turistic

Rastolita — Varful Listes — Poiana Borta — Valea lod — Valea Rusu -
Poiana Rusu

Traseul marcat cu punct
galben are lungimea de

11,5 km si 900m diferenta

de nivel. Traseul

traverseaza o parte a
muntilor Gurghiu care in
punctele Iui cele mai
inalte intalneste poiene

de altitudine de unde

avem o frumoasa vedere

spre muntii Calimani (p-

na Borta, p-na Rusu). Din
Rastolita se urca pe Vf. Listes prin padure pe creasta pana in p-na Borta apoi se coboara

prin padure in valea lod apoi tot prin padure pe valea Rusu se urca in poiana Rusu.

Durata traseului este de 4-5 ore de mers.




Harta tridimensionala a traseului turistic

Poiana Rusu

Valea Rusu
Ruszu volgye

Valea lod
Jod volgye

ViLisfes
Lisries teto

Vales Muresului
Maroa voigye
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Segment de harta a traseului turistic




Lungimea si diferenta de nivel a traseului turistic

"
3000 9500 10000 0500 11000 MA

500

w—-"-.f
FEO0 A0

LY

LY

MO0 1800 2000 200 3000 3500 4000 4500 BOO0  BSO0 BOOO  BEO0 7o)
Distance

500

1150
1100
1060
1000
950
S0
&0
200
750
00
ESD
=1
5500
500
450
400
350
200
250
200
150



